


II) Ocenění tržním porovnáním
Ocenění srovnávací metodou
Metoda tržního porovnání je založena na porovnání nemovitosti s obdobnými nemovitostmi nabízenými k prodeji nebo prodanými v blízké lokalitě. Metoda tak poskytuje relevantní informaci o tržní hodnotě, za kterou by nemovitost mohla být směněna. Při porovnávání se u porovnávaných nemovitostí uvažuje s mnoha faktory (např. lokalita, velikost, stav či příslušenství).
Tyto faktory jsou zohledněny korekčními koeficienty. Na základě porovnání těchto parametrů a vyhodnocením jejich vlivu lze stanovit hodnotu oceňované nemovitosti.
​Srovnávané nemovitosti jsou uvedeny v příloze.
Pozemek parc. č. 3298/2, 3298/4 v katastrálním území Výprachtice
	Pozemek v katastrálním území Výprachtice, obec Výprachtice

	 

	č.
	K1 - poloha
	K2 - velikost
	K3 - účel užití
	K4 - inženýrské sítě
	K5 - další vlastnosti

	 

	Oceňovaný objekt
	Výprachtice, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
	plocha 79 m2
	louka, pastvina
	bez sítí
	svažitý, slouží jako část louky a pastviny, obhospodařovaný

	 

	1
	Dolní Heřmanice, Horní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
	plocha 1404 m2
	zemědělské využití
	bez sítí
	obhospodařovaný, jeden celek

	2
	Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
	plocha 968 m2
	přírodní zeleň v okolí obce
	v dosahu
	neudržovaný, svažitý

	3
	Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
	plocha 4267 m2
	zemědělské využítí
	v dosahu
	mírně svažitý, udržovaný




	č
	Cena požadovaná resp. zaplacená za 1 m2
	Koef. redukce na pramen
	Cena po redukci na pramen
	K1 - poloha
	K2 - velikost
	K3 - účel užití
	K4 - inženýrské sítě
	K5 - další vlastnosti
	K6 - úvaha odhadce
	K1 x. x K6
	Cena oceňovaného objektu odvozená ze srovnání

	1
	29,99 Kč
	Nepoužit
	29,99 Kč
	1.00
	0.95
	1.00
	1.00
	1.00
	1.00
	0.9500
	31,57 Kč

	2
	46,49 Kč
	Nepoužit
	46,49 Kč
	0.95
	0.95
	1.10
	1.05
	0.95
	1.00
	0.9903
	46,94 Kč

	3
	51,56 Kč
	Nepoužit
	51,56 Kč
	1.20
	0.92
	1.00
	1.10
	1.05
	1.00
	1.2751
	40,43 Kč

	   

	Celkem průměr
	39,65 Kč

	Minimum
	31,57 Kč

	Maximum
	46,94 Kč

	Směrodatná odchylka - s
	7,71 Kč

	Pravděpodobná spodní hranice - průměr - s
	31,94 Kč

	Pravděpodobná horní hranice - průměr + s
	47,36 Kč

	K1 - Koeficient úpravy na polohu nemovitosti

	K2 - Koeficient úpravy na velikost pozemku

	K3 - Koeficient úpravy na využití nemovitosti

	K4 - Koeficient úpravy dle vzdálenosti inženýrských sítí

	K5 - Koeficient úpravy na ev. další vlastnosti

	K6 - Koeficient úpravy dle odborné úvahy odhadce (lepší - horší)

	Koeficient redukce na pramen ceny - u inzerce přiměřeně nižší


Komentář k nemovitosti č. 1: Celkový koeficient úpravy (K1 x. x K6) odráží vysokou podobnost vzorku a oceňované nemovitosti.
Komentář k nemovitosti č. 2: Celkový koeficient úpravy (K1 x. x K6) odráží ve výsledku vysokou podobnost vzorku a oceňované nemovitosti.
Komentář k nemovitosti č. 3: Srovnávaný vzorek má relativně lepší vlastnosti – zejména lokalita pozemku v blízkosti většího města. Z toho důvodu je celkový koeficient úpravy (K1 x. x K6) vyšší než 1.
Komentář: Jedná se o podobné objekty ve srovnatelném stavu. Lokality jsou též srovnatelné.
Srovnávací hodnota nemovitostí celkem:
  
1
